

## Beretning for Sankt Vincent Gruppernes arbejde i 2023

### Vigtige begivenheder i 2023

1. Det er besluttet, at vi fremover vil udarbejde en årsrapport med resultater fra alle vore projekter. Formålet er at kunne give en bedre rapportering til vore bidragydere.
2. I efteråret fik vi en aftale med Microsoft om gratis brug af Microsoft 365 Business der bl.a. omfatter SharePoint og Microsoft Teams. Vi har efterfølgende overført alle foreningens dokumenter fra DropBox og Google Drev til SharePoint og afholder alle on-line møder i Microsoft Teams.
3. I efteråret indgik vi en samarbejdsaftale med DUK, der foreløbigt gælder til udgangen af 2025. Samarbejdet skal støtte DUK's erklærede sociale karitative engagement. Engagementet skal udmønte sig ved en landsdækkende pengeindsamling, som bidrag til et nærmere defineret behov, ønsket af samarbejdspartneren i Syd og besøg hos samarbejdspartneren i Syd af et rejsehold af DUK medlemmer, som skal bistå med forskellige arbejdsopgaver.
4. Vi har udarbejdet en ny kommunikationsplan og fået aftalt en bedre ansvarsfordeling
5. Vi har igen fået gang i menighedsbesøg, hvor vi orienterer om SVG's arbejde

### Organisation og økonomi

#### Organisation

I 2023 har vi inviteret SVG-repræsentanterne til at deltage i bestyrelsesmøder. Flere har heldigvis deltaget i vore møder.

Ved generalforsamlingen i maj 2023 blev bestyrelsen sammensat således:

- Poul Skallerup blev genvalgt som formand.
- Per Skallerup blev genvalgt og Mette Gade blev valgt som nyt medlem til bestyrelsen.
- Pastoralrådet har udpeget Sr. Hildegard for en ny 2-årig periode
- Melissa Loldrup og Bo Johansson blev genvalgt som suppleanter.
- John-Erik Hansen blev valgt som ny suppleant.

#### Økonomi

##### Drift

De samlede indtægter i 2023 blev 1.211.924 kroner heraf 91.106 kr. til markedsføring og administration. Indtægterne stammer fra:

Fonde	388.756
Ordenssamfund	118.925
Menigheder	59.483
Enkeltpersoner	644.760

SVG har fortsat et stabilt antal kontingentbetalende medlemmer. I 2023 blev det 336. Vi udbetalte i alt kr. 1.018.472 til projekterne.



Vores aftalte forpligtelser til de løbende projekter (ultimo 2023) er nu på ca. kr. 960.000 pr. år.

### *Formue*

Der var et pænt afkast på formuen i 2023. Formuen ultimo 2023 er på kr. 2.466.746.

### **Fundraising**

Vi har stort set fulgt vores fundraising plan for 2023. Fundraising aktiviteterne gav et fint resultat, så vi alene fra fonde, ordenssamfund og menigheder modtog 507.681 kr.

### **Nye og lukkede projekter**

Der er ingen ændringer i vores projektportefølje. Vi har modtaget ansøgninger fra to nye projekter i henholdsvis Congo og Kenya, som vi har bedt om yderligere oplysninger.

### **Bidragsmodtagere**

Der har generelt været en god dialog med de fleste kontaktpersoner til projekterne i udlandet. Vi modtager mange e-mails og årsrapporter, så vi kan vurdere og dokumentere resultaterne af vores finansielle støtte. Som noget nyt har vi holdt virtuelle møder med projekterne i Peru, Haiti og Sydsudan.

### **Bidragsydere**

Vi havde i 2023 i alt 391 bidragsydere. Heraf bidrog de 247 bidragsydere med kr. 200 eller mere. Ved udgangen af 2023 havde vi tretten 10-års kontrakter og den samlede aftalte ydelse på disse kontrakter er kr. 62.527 årligt.

Der er en stabil tilslutning til PBS. Ved årets udgang var der 150 tilmeldte med et samlet årligt bidrag på kr. 197.020.

Madspildsprojektet på Amager har igen ydet et væsentligt bidrag til projekterne i Indien (Mother & Child), Kenya og Uganda.

### **PR-aktiviteter**

SVG's PR-aktiviteter er beskrevet i en kommunikationsplan, som vi i stor udstrækning har fulgt. Pjecen er i 2023 blevet distribueret hvert kvartal i 7 eksemplarer til alle menigheder. 500 individuelle medlemmer har ønsket at modtage den i trykt udgave, medens 91 ønsker den sendt via e-mail.

Det er besluttet, at papirpjece i 2024 udgår til fordel for en elektronisk udgave.

Vi har haft rubrikannonce i alle numre af Katolsk Orientering og artikler i to numre.

Vores Facebook side er holdt løbende opdateret med korte nyheder, som bliver læst af mange af de 248 følgere.

Hjemmesiden opdateres normalt hvert kvartal i forbindelse med udgivelsen af pjecen. Vi har arbejdet med at forbedre hjemmesidens lay-out. Et arbejde der endnu ikke er afsluttet.

### **Administration**

Bestyrelsen har holdt 8 ordinære bestyrelsesmøder og et strategimøde. På strategimødet blev der truffet beslutninger om aktiviteter på kort og længere sigt. Bestyrelsen har fortsat et højt ambitionsniveau, men det kniber med ressourcer til at gennemføre alle aktiviteter.

Beretning for Sankt Vincent Gruppernes arbejde i 2023



En stor tak til bestyrelsen, SVG-repræsentanterne og lokalgrupperne for den store indsats.

### **Eksterne aktiviteter**

Der har været afholdt flere møder med DUK's hovedbestyrelse i forbindelse med det nye samarbejde.